
 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15460 Natal, 06 de julho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Subdefensoria Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
Edital n.º 02/2023, de 05 de julho de 2023 – Núcleo da Defensoria Pública em Parnamirim 

O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA EM PARNAMIRIM, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 28 DE MAIO DE 2021, E EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 830/2021-GDPGE, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021, 

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DAS ETAPAS 1 E 2 DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM PARNAMIRIM/RN. 

LISTA DE CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE 

SELETIVO: 

1. Candidatos(as) classificados(as) para as Etapas 3 e 4 da seleção simplificada, nos moldes do art. 13 do Edital 

n. 01/2023 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM, de 13 de junho de 2023 (ampla concorrência): 

  

 

 

Candidato 

 
Avaliação 

de 

Documentos 

 

 

 

IRA 

 

 
Estágio 

Graduação 

 
Estágio 

Pós- 

graduação 

 

 
Projeto 

20h 

 
Avaliação 

Curricular 

(Somatório) 

 
1 

Nathália do Vale Monteiro 
Marques de Morais 

 
Aprovado(a) 

 
87,1 

 
100 

 
100 

 
100 

 
9,087 

 
2 

Anderson Allan Damasceno 
de Medeiros 

 
Aprovado(a) 

 
84 

 
100 

 
100 

 
100 

 
8,88 

 
3 

Matheus Damasceno 
Madruga 

 
Aprovado(a) 

 
83,8 

 
100 

 
100 

 
100 

 
8,866 

4 Igor Silva de Lima Aprovado(a) 82,1 100 100 100 8,747 

5 Talita Silva de Sena Aprovado(a) 81,7 100 100 100 8,719 

 
6 

Gabriel  Franco  Gomes 
Gonçalves 

 
Aprovado(a) 

 
80,3 

 
100 

 
100 

 
100 

 
8,621 

7 Laura Beatriz Pessoa da Fé Aprovado(a) 79,7 100 100 100 8,579 

 
8 

Julianne Hemeterio Cordeiro 
de França 

 
Aprovado(a) 

 
79 

 
100 

 
100 

 
100 

 
8,53 

9 Patrícia Motta de Oliveira Aprovado(a) 91,9 100 0 100 8,433 

10 Renata Soares Dantas Aprovado(a) 90 100 100 0 8,3 

 
11 

Gabriel Antônio Gonçalves 
Coelho de Lira 

 
Aprovado(a) 

 
88,5 

 
100 

 
0 

 
100 

 
8,195 

 
12 

Maria Gabryella Nogueira da 
Rocha 

 
Aprovado(a) 

 
86,5 

 
0 

 
100 

 
100 

 
8,055 

 
13 

Amanda Teixeira Ferreira do 
Nascimento 

 
Aprovado(a) 

 
85,9 

 
100 

 
100 

 
0 

 
8,013 

14 Vanessa Medeiros de Lira Aprovado(a) 85,7 100 0 100 7,999 

 
15 

Rafael  Harison  Pereira 
Campos 

 
Aprovado(a) 

 
71 

 
100,0 

 
100 

 
100 

 
7,97 

16 Johnny Ricardo Pinheiro Aprovado(a) 83,9 100 100 0 7,873 

17 Elderlane Silva dos Santos Aprovado(a) 82,5 100 100 0 7,775 

 
18 

Eduardo Denis de Araujo 
Vicente 

 
Aprovado(a) 

 
82,4 

 
100 

 
0 

 
100 

 
7,768 

19 Enzo Pinto Bagatoli Carriço Aprovado(a) 93 100 0 0 7,51 

 
20 

Allana  Laryssa  Targino 
Gomes 

 
Aprovado(a) 

 
78,2 

 
100 

 
0 

 
100 

 
7,474 

 

 

 

 
2. CANDIDATOS(AS) NÃO CLASSIFICADOS(AS) PARA A ETAPA SUBSEQUENTE, EM FACE DO 

DISPOSTO NO ART. 13, III, 1, DO EDITAL N. 01/2023 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM, DE 

13 DE JUNHO DE 2023: 

  

 
Candidato 

 

Avaliação de 

Documentos 

 

 
IRA 

 

Estágio 

Graduação 

Estágio 

Pós- 
graduação 

 

Projeto 

20h 

Avaliação 

Curricular 
(Somatório) 

 

 
21 

Mário César Gomes da 
Costa 

 
Aprovado(a) 

 
78 

 
100 

 
100 

 
0 

 
7,46 

 
22 

Josinaldo  de  Souza 
Alves 

 
Aprovado(a) 

 
78 

 
100 

 
100 

 
0 

 
7,46 

 
23 

Michael Jordan 
Campelo Silva 

 
Aprovado(a) 

 
77,1 

 
100 

 
100 

 
0 

 
7,397 

 
24 

Cintia Gabriele Silva de 
Lima 

 
Aprovado(a) 

 
76,7 

 
100 

 
100 

 
0 

 
7,369 

 
25 

Maria Luiza Medeiros 
Aderaldo 

 
Aprovado(a) 

 
76,3 

 
100 

 
100 

 
0 

 
7,341 

 
26 

Daniel  Melo  Santos 
Gadelha 

 
Aprovado(a) 

 
75 

 
100 

 
100 

 
0 

 
7,25 

 
27 

Thays Maria Ferreira da 
Silva 

 
Aprovado(a) 

 
74,5 

 
100 

 
0 

 
100 

 
7,225 

 
28 

Ana Thialy Alves da 
Costa 

 
Aprovado(a) 

 
88,1 

 
100 

 
0 

 
0 

 
7,167 

 
29 

Jose Alexandre de Lima 
Neto 

 
Aprovado(a) 

 
73 

 
100 

 
100 

 
0 

 
7,11 

 
30 

Renata Rayane da Silva 
Costa 

 
Aprovado(a) 

 
86,4 

 
100 

 
0 

 
0 

 
7,048 

31 Gislaine Santos de Brito Aprovado(a) 85,2 100 0 0 6,964 

 
32 

Guido de Jesus Roman 
Mogollon Junior 

 
Aprovado(a) 

 
85 

 
100 

 
0 

 
0 

 
6,95 

 
33 

Brenda Rayana Souza 
de Medeiros 

 
Aprovado(a) 

 
85 

 
100 

 
0 

 
0 

 
6,95 

 
34 

Geilza Gomes de Lima 
Rocha 

 
Aprovado(a) 

 
85 

 
100 

 
0 

 
0 

 
6,95 

35 Thiago Medeiros França Aprovado(a) 83 100 0 0 6,81 

 
36 

Evaristo Cavalcante de 
Figueiredo Neto 

 
Aprovado(a) 

 
82,4 

 
100 

 
0 

 
0 

 
6,579 

37 Valdilene  Alves  de Aprovado(a) 80,7 0 100 0 6,649 
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 Sousa       

 
38 

Juliana Pereira da Silva 
Severiano 

 
Aprovado(a) 

 
80,3 

 
100 

 
0 

 
0 

 
6,621 

 
39 

Jefeson  de  Almeida 
Rêgo 

 
Aprovado(a) 

 
80 

 
0 

 
100 

 
0 

 
6,6 

 
40 

Maria  das  Vitórias 
Azevedo Santos 

 
Aprovado(a) 

 
79,7 

 
100 

 
0 

 
0 

 
6,579 

 
41 

Sara Regina Rodrigues 
da Silva 

 
Aprovado(a) 

 
79,3 

 
0 

 
100 

 
0 

 
6,551 

 
42 

Walleska  Silva  do 
Nascimento 

 
Aprovado(a) 

 
78,4 

 
0 

 
0 

 
100 

 
6,488 

43 Maria Jullianny Gomes Aprovado(a) 77,1 100 0 0 6,397 

 
44 

Lianna Neuza Dantas 
dos Santos Silva 

 
Aprovado(a) 

 
77 

 
100 

 
0 

 
0 

 
6,39 

 
45 

Andreia Kallyne Silva e 
Sousa 

 
Aprovado(a) 

 
61,3 

 
100 

 
100 

 
0 

 
6,291 

 
46 

Emannuel Freitas 
Cavalcanti da Silveira 

 
Aprovado(a) 

 
75,2 

 
0 

 
100 

 
0 

 
6,264 

 
47 

Fiamma Mickaela 
Santana Augusto 

 
Aprovado(a) 

 
74,4 

 
0 

 
100 

 
0 

 
6,208 

 
48 

Aliz Carla Cunha de 
Freitas 

 
Aprovado(a) 

 
73,8 

 
0 

 
100 

 
0 

 
6,166 

 
49 

Jasen Rafael de Moura 
Silva 

 
Aprovado(a) 

 
72,7 

 
0 

 
100 

 
0 

 
6,089 

 
50 

Eloísa Técia Monteiro 
de Góes 

 
Aprovado(a) 

 
86,7 

 
0 

 
0 

 
0 

 
6,069 

 
51 

Maria Eduarda Martins 
Pinto Ribeiro Rocha 

 
Aprovado(a) 

 
86,6 

 
0 

 
0 

 
0 

 
6,062 

 
52 

Oslan Renan Coelho 
Caldas 

 
Aprovado(a) 

 
72 

 
100 

 
0 

 
0 

 
6,04 

 
53 

Giovane  Tiago  de 
Araújo Lima 

 
Aprovado(a) 

 
70 

 
100 

 
0 

 
0 

 
5,9 

54 Karen de Castro Tenca Aprovado(a) 84 0 0 0 5,88 

 
55 

Yaracelly Veríssimo da 
Silva Carvalho 

 
Aprovado(a) 

 
80,7 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5,684 

 
56 

Júlia  Brenda  Diniz 
Costa 

 
Aprovado(a) 

 
75,8 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5,649 

 
57 

Letícia  Souza  de 
Oliveira 

 
Aprovado(a) 

 
79,3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5,551 

 
58 

Alexandre Carneiro 
Amaral 

 
Aprovado(a) 

 
78,9 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5,523 

 
59 

Wilton  de  Medeiros 
Lima 

 
Aprovado(a) 

 
77 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5,39 

60 Izabely Araújo Câmara Aprovado(a) 75 0 0 0 5,25 

61 Karina de Melo Cabral Aprovado(a) 74,8 0 0 0 5,236 

 
62 

Fernanda Medeiros de 
Azevedo 

 
Aprovado(a) 

 
69,5 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4,865 

 
63 

Erickson Silva 
Nascimento 

 
Aprovado(a) 

 
67,5 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4,725 

 
64 

Helton  Eduardo  de 
Castro Lins 

 
Aprovado(a) 

 
61,3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4,291 

Observação 1: Os(as) candidatos(as) que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio 

de graduação ou pós-graduação por, no mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de ensino 

superior, não tiveram notas contabilizadas em face do disposto no art. 13 do Edital n. 01/2023 – DEFENSORIA 

PÚBLICA DE PARNAMIRIM, de 13 de junho de 2023. 

Observação 2: Os(as) candidatos(as) que apresentaram certidões, declarações e/ou quaisquer outros documentos 

que constem atividades extensionistas diversas da modalidade de projeto de extensão, bem como os que 

apresentaram documentos com ações diversas do projeto de pesquisa, e/ou ausente a indicação da duração 

mínima de 20h, não tiveram pontuações contabilizadas em face do disposto no art. 13 do Edital n. Edital n. 

01/2023 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM, de 13 de junho de 2023. 

3. CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR AUSÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DOS 

REQUISITOS ESTABELECIDOS NO EDITAL N. 01/2022 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM, 

DE 13 DE JUNHO DE 2023: 

Candidato(a) Motivo do Indeferimento 

 

Ana Karolyne 

Gonçalves Xavier 

CANDIDATO NÃO APRESENTOU HISTÓRICO PARA FINS DE 

AFERIMENTO DE IRA, DESCUMPRINDO O ART. 10º, §2º, 2. 

Teresa Raquel 
Ferreira 

CANDIDATO NÃO APRESENTOU DIPLOMA E HISTÓRICO COM IRA, 
DESCUMPRINDO O ART. 10, §2º, 2. 

4. CANDIDATA COM INSCRIÇÃO PARA CLASSIFICAÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

INDEFERIDA: 

Candidata Motivo do indeferimento 

KAREN DE CANDIDATA NÃO APRESENTOU LAUDO MÉDICO INDICANDO O 

CASTRO TENCA GRAU OU NÍVEL DA DEFICIÊNCIA, CONFORME EXIGÊNCIA DO ART. 

NEVES  1º, § 7º, DO EDITAL. 

5. Disposições finais: 

5.1 Poderão ser interpostos recursos em face do resultado no prazo de até 02 (dois) dias úteis, a contar do 

primeiro dia útil subsequente à divulgação deste na imprensa oficial, até as 23h59min do último dia, considerado 

o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-mail 

estagioparnamirim@dpe.rn.def.br. 

5.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do(a) candidato(a), 

expondo as razões recursais de forma sucinta, clara e objetiva. 

5.2 O resultado final da Etapa 2 - Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 – Prova discursiva e 

Etapa 4 - Entrevista, que ocorrerão no dia 14 de julho, às 14:00 horas, no Núcleo da Defensoria Pública de 

Parnamirim, será divulgado no Diário Oficial do Estado. 

Parnamirim/RN, 05 de julho de 2023. 

ANDRÉ GOMES DE LIMA 

1ª Defensoria Cível de Parnamirim 

mailto:estagioparnamirim@dpe.rn.def.br
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PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=GM700QUP6K- 

1ERX0LQMUC-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

GM700QUP6K-1ERX0LQMUC-P2TH9ZW2VI 
 


